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OKIEM MŁODEGO DZIENNIKARZA 

 

Jesteśmy szkolnym kołem dziennikarzy, którzy zamierzają poznać swoje miasto, 

wyszukać ciekawych historii z nim związanych, przejść się małouczęszczanymi 

uliczkami i przyglądać się miejscom, które kryją w sobie jakąś tajemnicę.  

 

ODCINEK 1 

MIASTO BACHUSA 

 

Czy wiecie skąd wziął się pomysł na stawianie małych Bachusików w naszym 

mieście?  

 Bachusiki to małe, wesołe duszki tego miasta. Są poustawiane w różnych 

miejscach i służą jako symbol Zielonej Góry. Jest to także niezwykła atrakcja 

turystyczna. Oczywiście nawiązują do Bachusa – boga wina i ma to nawiązywać do 

corocznego święta – Winobrania.  

 Pomysł na to, aby je tam umieścić powstał w 2010 roku, kiedy to w mieście 

odbywały się prace rewitalizacyjne. Teraz jest ich około 50.  Z upływem czasu będzie 

ich natomiast coraz więcej, bo nowego bachusika może sfinansować w zasadzie 

każdy, kto ma na to pieniądze i pomysł. Wszystkie z bachusików mają swoje imię i 

historię.  

 Największy pomnik Bachusa znajduje się na zielonogórskim deptaku. Od 2010 

roku bacznie obserwuje życie Zielonej Góry. 

 

OKIEM BACHUSA 

 

 Hej! Nazywam się Bachus. 

Codziennie oglądam tłumy ludzi, 

którzy koło mnie przechodzą. 

Niektórzy się spieszą, inni po 

prostu spacerują. Są młodsi i 

starsi, weseli, zabiegani i smutni.  

Każdy, kto mnie mija ma swoją 

historię, swoje problemy, sukcesy. 

Chciałbym ich wszystkich poznać. 

Dzieciaki lubią robić sobie ze mną 

zdjęcia. Uwielbiam siedzieć tak w promieniach słońca. Kuszą mnie zapachy z 

pobliskiego sklepu z pączkami.  
ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Zuzanna K., Julia P., Fabian W. Tymur M., Yevhenii P. , Wiktoria B. 
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ODCINEK 2 

RZUT OKIEM NA MIASTO 

 

 Znajdujemy się koło 

Palmiarni. Stąd pięknie widać 

Zieloną  Górę jak na dłoni. 

Rozglądam się. Widzę Focus Mall 

– centrum handlowe, które 

znajduje się w ważnym dla 

Zielonej Góry miejscu – dziś 

galerie, niegdyś fabryka 

włókiennicza. Z oddali obserwuję 

dachy kamienic wokół deptaku i 

ratusz. Nieco dalej kolejny 

znaczący punkt – kopulę 

Planetarium Wenus, kiedyś kino. 

Jest po 14.00. Miasto żyje, tłumy 

ludzi, sznur samochodów, ale jest 

w tym mieście coś szczególnego. 

Teraz stojąc na winnych 

wzgórzach, otoczony winnicą  mogę to 

zaobserwować – ponad dachami domów 

mnóstwo zieleni, dużo drzew.  

 
ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Zuzanna K., Julia P., Fabian W. 

Tymur M., Yevhenii P. , Wiktoria B., Magda Sz., Natali M., 

Emilia O., Kornelia J., Konrad T. 

 

 

ODCINEK 3 

HISTORIA WIEŻ GŁODOWEJ 

 

 Czy byłeś kiedyś na zbiegu ulicy 

Krawieckiej i Masarskiej? Stoi tam 

historyczny budynek wciśnięty nieco w 

nowsze budynki. To Wieża Głodowa, zwana 

inaczej  Łazienną, która została wzniesiona w 

XV w. Kiedyś szły tamtędy mury obronne.  Do 
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dziś zachował się jedynie wieża.  

Z tym miejscem związanych jest wiele tajemniczych historii – o skazańcach, którzy 

tam byli przytrzymywani, o czarownicach…  

 Jedna z historii mówi o tym, że niedaleko wieży znajdował się klasztor. Mnisi, 

którzy w nim mieszkali oddawali się umartwianiom całe dnie. Gdy któryś  z nich 

chciał odbyć post zupełny, zamykano go w wieży, aby nie kusiło go sięgnięcie po 

posiłek.  

Lubicie takie historie?  

 
ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Zuzanna K., Julia P., Fabian W. Tymur M., Yevhenii P. , Wiktoria B.,  Emilia O., Kornelia 

J., Konrad T. 

 

MAŁE INSPIRACJE 

 

„Straszne dźwięki” 

 Pewnego wieczoru szłam z mamą wzdłuż ratusza na wieczorny spacer. Było 

bardzo sympatycznie, aż nagle usłyszałyśmy jakieś krzyki. 

 Pobiegłyśmy w stronę dochodzących głosów. Weszłyśmy w ciemną, 

tajemniczą uliczkę.  Krzyk był coraz bliżej i bliżej. Stanęłyśmy przed wieża, głos 

dochodził z góry. Podeszła do nas nieznajoma pani i powiedziała, żebyśmy 

absolutnie tam nie wchodziły. Dodała, że krąży historia, że ktoś tam był 

przetrzymywany i torturowany. Strasznie się przestraszyłam.  Też słyszałam rożne 

legendy związane z tym miejscem. Niektórzy pisali, że w średniowieczu w Wieży 

Głodowej więziono czarownice, które nie dostawały jedzenia i umierały z głodu.  

 W tym samym momencie dziwna pani zaczęła się głośno śmiać i przyznała, że 

tylko żartowała. Ładne mi żarty, wcale mi nie było do śmiechu. Okazało się, ze to 

mój tato chciał nas przestraszyć i puścił nagranie, a spotkana kobieta była jego 

znajomą, która pomagała mu w spisku.  

 Skończył się na tym, że tato musiał zabrać nas na kawę, ciepłą czekoladę i 

pyszne ciasto na osłodę. Przeprosił mnie i mamę, bo przyznał, że to chyba nie był 

udany żart. 
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Dzień Kanapki (3 listopada) 
3 listopada obchodzimy święto tego genialnego pomysłu na 

śniadanie, ale nie tylko. Według legendy zawdzięczamy to danie oraz 

nazwę Johnowi Montagu – czwartemu hrabi Sandwich (ang. kanapka). 

Hrabia był wielkim fanem hazardu i nie chciał się od niego odrywać na 

posiłek. 

Przepisy: 

mini kanapki z pastą jajeczną: 

 

Składniki: 

pumpernikiel, kromki         10 sztuk 

Majonez Hellmann's do kanapek       5 łyżek 

Jajka           2 sztuki 

Papryka słodka z Hiszpanii Knorr       0.5 łyżeczki 

natka pietruszki         0.5 pęczka 

Pieprz czarny z Wietnamu mielony Knorr     1 szczypta 

świeży koperek do dekoracji        0.5 pęczka 

Krok 1 

Jajka ugotuj na twardo, następnie wystudź, obierz i bardzo drobno 

posiekaj. 

Krok 2 

W miseczce wymieszaj majonez z jajkami (rozgnieć pastę widelcem), 

dodaj paprykę, posiekaną pietruszkę oraz pieprz. Całość dopraw do 

smaku. 

 

Krok 3Z kromek pieczywa powycinaj nieduże krążki a następnie na 

każdy z nich nałóż dekoracyjnie - przygotowaną pastę, używając worka 

cukierniczego. Udekoruj gałązką koperku. 
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29 Listopada 

Andrzejki 

 
 Wieczór wróżb 

odprawianych w nocy z 29 na 30 

listopada, w wigilię świętego Andrzeja. Dzień ten przypada na końcu lub na 

początku roku liturgicznego. Andrzejki są specjalną okazją do zorganizowania 

ostatnich hucznych zabaw przed rozpoczynającym się adwentem. 

 Niegdyś wróżby andrzejkowe miały charakter wyłącznie 

matrymonialny i przeznaczone były tylko dla niezamężnych dziewcząt. 

Pochodzenie zwyczaju nie jest do końca znane – niektórzy autorzy wskazują na 

starożytną Grecję, inni odwołują się do kultu starogermańskiego boga Frejra. 
 Niektóre andrzejkowe wróżby i zabiegi magiczne: 

• losowanie przedmiotów o symbolicznym znaczeniu 

• wylewanie wosku na zimną wodę (często przez ucho od klucza) i wróżenie z 

kształtu zastygłej masy lub rzucanego przez nią cienia 

• Strona, od której zaszczekał pies, miała być tą, z której nadejdzie przyszły 

oblubieniec 

• i wiele innych... 

 

na podstawie pl.wikipedia.org opracował 

Tomasz Sokołowski 7B 
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DZIEN PLACKÓW 

2 grudnia to jedno ze świąt 

dla łasuchów – dzień 

placków. Chociaż w Polsce 

królują placki ziemniaczane, 

to za granicą istnieje wiele 

wersji. Wszystkie mają jedną 

wspólną cechę – są smażone 

na głębokim tłuszczu. 

 

PRZEPIS NA PLACKI NA SŁODKO 

SKŁADNIKI 

 300 g mąki pszennej 

 3 łyżki cukru 

 1 łyżeczka cukru waniliowego 

 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

 1/2 łyżeczki sody oczyszczonej 

 szczypta soli 

 350 ml mleka 

 2 jaja 

 70 ml oleju roślinnego 

 1 łyżeczka soku z cytryny 

 

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA 

 
 Mąkę wymieszaj z cukrami, solą, sodą i proszkiem do pieczenia. 

 W osobnym naczyniu wymieszaj mleko, jaja, sok z cytryny i olej. 

 Całość dokładnie ze sobą połącz przy pomocy trzepaczki. 

 Placuszki smaż na rozgrzanej patelni. W przypadku patelni z powłoką non-

stick użyj małej ilości tłuszczu, najlepiej spryskaj patelnię olejem w 

aerozolu. 

 Podawaj ze świeżymi owocami, syropem klonowym lub miodem 

 
Zuzia i Karolina Pruszyńskie 
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Mikołajki: Nazwa dnia świętego Mikołaja obchodzonego 6 grudnia, w dniu tym 

"Święty Mikołaj" przynosi dzieciom prezenty. Zazwyczaj są to małe upominki czy 

słodycze. Istnieje wiele legend z tym zwyczajem. 

 6 grudnia Mikołaj wczesnym rankiem gdy dzieci jeszcze śpią wchodzi po cichu, 

zostawia upominek i ucieka. 

  Różne imiona Świętego Mikołaja: 

1. Święty Mikołaj - j.polski 

2. Santa Claus - j. angielski 

3. Died Moroz - j.rosyjski 

4. Père Noël - j.francuski 

5. Weihnachtsmann - j.niemiecki 

6. Papá Noel - j.hiszpański 

7. Jultomten - j.szwedzki 

8. Ježíšek - j.czeski 

9. Babbo Natale – j. włoski 

10. Mikulás – j. węgierski 

 

 

 

Kinga Lecko 7B 
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